ATA DA PROVA TÍTULOS E PRODUÇÃO INTELECTUAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos nove dias do mês de junho de 2022, às 18 horas, na Sala dos professores do Departamento de

Comunicação Social da Universidade Federal do Rio Grande do Norte a Comissão de Seleção,

presidida por Janaine Sibelle Freires Aires, reuniu-se para realizar a pontuação de títulos referente à

área Direção no Audiovisual, Direção de Fotografia e Direção de Arte, objeto do Edital no 66/2022

- PROGESP. Estiveram presentes os membros, Lívia Cirne de Azevedo Pereira e Luiz Fernando Dal

Pian Nobre. Após analisar a documentação dos candidatos inscritos, a Comissão de Seleção, nos

termos do art. 32, § 2º e art. 33 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, atribuiu as seguintes notas,

considerando 02 (duas) casas decimais:

Nome do Candidato
Pontuação

Títulos

Nota

Correspondent

e

Status

1.  ÉLMANO RICARTE DE AZEVEDO SOUZA 559 10,00 APROVADO

2.  RIBAMAR JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 403 7,20 APROVADO

3.  ANDRIELLE CRISTINA MOURA MENDES

GUILHERME 333 5,95
APROVADO

4.  CRISTINA BARRETTO DE MENEZES LOPES 308 5,50 APROVADO

5.  PEDRO PINHEIRO NEVES 295 5,27 APROVADO

6.  EMANUELE DE FREITAS BAZILIO 173 3,09 APROVADO

7.  JEFFERSON BRUNO DE SOUSA CABRAL 162 2,89 APROVADO

8.  YGOR FELIPE PINTO 141 2,52 APROVADO

9.  ED NEY BORGES DIAS 140 2,50 APROVADO

10.  LUCIANA MENDES FONSECA  122 2,18 APROVADO

11.  PRISCILLA BARBOSA DURAND 91 1,62 APROVADO

12.  BÁRBARA BRUNO DIAS BARACHO  66 1,18 APROVADO

13.  ERIKA OLIVEIRA MAIA BATALHA 0 0,00 REPROVADO

14.  NARA DAÍZE RODRIGUES PEIXOTO 0 0,00 REPROVADO

Estão aptos para a prova didática os candidatos: 1) ÉLMANO RICARTE DE AZEVEDO SOUZA; 2)

RIBAMAR JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR; 3) ANDRIELLE CRISTINA MOURA MENDES

GUILHERME; 4) CRISTINA BARRETTO DE MENEZES LOPES; 5) PEDRO PINHEIRO NEVES;

6) EMANUELE DE FREITAS BAZILIO; 7) JEFFERSON BRUNO DE SOUSA CABRAL; 8) YGOR

FELIPE PINTO; 9) ED NEY BORGES DIAS; 10) LUCIANA MENDES FONSECA; 11) PRISCILLA

BARBOSA DURAND; 12) BÁRBARA BRUNO DIAS BARACHO. E foram reprovadas as candidatas:

1) ERIKA OLIVEIRA MAIA BATALHA; e 2) NARA DAÍZE RODRIGUES PEIXOTO. Sem nada

mais a tratar, eu Janaine Sibelle Freires Aires, presidente da Comissão de Seleção, lavrei e assinei a

presente ata.

Natal, 09 de junho de 2022.

Janaine Sibelle Freires Aires

PRESIDENTE